АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 мая 2025 г. № 373

г. Вельск

Об организации работы по установке автономных дымовых пожарных
извещателей в местах проживания семей, находящихся в социально

опасном положении и трудной жизненной ситуации, многодетных семей
на территории Вельского муниципального района

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года №
69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», пунктом 851 Правил противопожарного режима в Российской
Федерации,  утвержденных  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от  16  сентября  2020  № 1479,  в  целях  предотвращения  гибели
людей  при  пожарах  на  территории  Вельского  муниципального  района,
администрация  Вельского  муниципального  района  Архангельской  области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые к настоящему постановлению:
1.1. Порядок установки автономных дымовых пожарных извещателей

в местах проживания семей, находящихся в социально опасном положении и
трудной жизненной ситуации, многодетных семей на территории Вельского
муниципального района (приложение № 1);

1.2.  Состав  межведомственной  рабочей  группы  по  организации
определения,  подлежащих  оборудованию  автономными  пожарными
извещателями мест  проживания семей,  находящихся в  социально опасном
положении  и  трудной  жизненной  ситуации,  многодетных  семей,  на
территории Вельского муниципального района (приложение № 2).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
и  размещению  на  официальном  сайте  администрации  Вельского
муниципального района Архангельской области.

3.  Постановление  Главы  Вельского  муниципального  района  от  07
февраля 2024 года № 87 «Об организации работы по установке автономных

дымовых пожарных извещателей в местах проживания семей, находящихся в
социально опасном положении и трудной жизненной ситуации, многодетных
семей  на  территории  Вельского  муниципального  района»  признать
утратившим силу.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
отдела ГО и ЧС администрации Вельского муниципального района.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Исполняющий обязанности главы
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                             В.В. Черняев